A Marchionem Estensem & ejus Amicos &
Partem in succursum & adjutorium Castrum
Gaibi, quod tenebatur per Veronenses; & nis-
hil facere potuerunt. Immo turpiter recesserunt,
dimissi eorum navibus & plaustris; &
ea vice Castra Fratres & Gaibi capta & de-
structa fuerunt pro parte ipsius Marchionis.
Et eo Anno Dominus Icerinus de Romano fe-
cit amputari capita Joannis Bosii & Bonze-
noni Notarii de Gavardo, in Palatio Commu-
nis Veronæ, quia confessi fuerunt voluisse tra-
dere Castrum Hostilem Domino Philippo Epis-
copo Ferrarensi. Eodem Anno Gerardus Ran-
gonus de Mutina Potestas Mantuae cum populo
Mantuano venerunt Trevenzolum & ad Villas
circumstantes Districtus Veronæ pugnaturi cum
Veronensibus, qui equitaverunt ad Treven-
zolum, & ibidem cum Mantuanis acriter pu-
gnaverunt; & obtinuerunt Veronenses contra
ipsos Mantuanos. In quo bello ipse Gerardus
de Rangone Potestas Mantuae mortuus est; &
Bochadafinus de Mantua Capitanus Mantuae
& plures alii Mantuanii capti fuerunt, & in
vinculis ferreis Veronæ conducti & carcerati
fuerunt. Et eo Anno de Mense Augusti Do-
minus Fredericus Imperator obsedit Civitatem
Ravennæ, & XXII. Augusti ipsam Civitatem
obtinuit. Et eo Anno Dominus Henricus de
Egna fuit Potestas Veronæ et Carnalorus de Monti-
ciliis fuit potestas Cerete.

MCCXLII. de mense Januarii, Ugocio de
Pilio dedit Castrum Monticuli majoris, & om-
nia eius alia Castra, & Petrus Comes de Mon-
tebello dedit Castrum Montebelli Domino Ice-
rino de Romano. Et eo Anno Dominus Hen-
ricus de Egna tunc existens Potestas Veronæ
fecit magnam Curiam Militum & Dominarum
cujuscumque conditionis in Palacio Domini
Veronæ, & in Foro seu Mercato Veronæ
Milites bagordaverunt, & tunc Domine ba-
laverunt in Ponticillis factis extra Palatum
Comunis Veronæ. Et eo Anno die **XXV.** Marti-
i ignis comburrit totum Castrum Monta-
gnanum. Et Dominus Henricus de Egna Po-
testas Veronæ & Dominus Icerinus de Romano
cum Veronensibus in eam Terram Montagna-
nam intraverunt, & eam mitigaverunt, & unum
Zironem seu Rocham fecerunt in ea. Et eo
Anno datum & traditum fuit eisdem per pro-
ditores circa Castrum Archularum, portanti-
bus proditoribus extra dictum Castrum omnia
eorum bona, exceptis viualibus & balistis.
Eodem Anno Montefratatus filius Ganzoli de-
dit ejus Castra Domino Icerino de Romano,
videlicet Castrum Veterum, Bubulcam, &
Vestenam. Et eo Anno factum fuit Forum
seu Mercatum Veronæ, & de quadrellis sale-
catum, & de lapidibus Domini Guilielmi de
Zerlis. Et eo Anno Advocatus de Clavica
de Veronæ dedit Castrum Vilinpente Comuni
Veronæ, & expulsi guardas Communis Man-
tuæ, quæ erant & tenebant dictum Castrum.
Et eo Anno Mantuanii destruxerunt Turfum &
Castrum Moraticum.

MCCXLIII. **XXI.** Martii, Brixenses, Man-
tuani, Rizardus Comes Sancti Bonifacii, &
Dominus Turrixendus ceperunt Castrum Gazi-
& eum manierunt; & in eorum adjutorium
venit Dominus Icerinus de Romano cum Mille
& quingentis Militibus de Marchia. Et eo
Anno Dominus Henricus de Egna tunc Po-
testas Veronæ una cum Veronensibus ivit ad
redecorandam Villafrancam, cum magnis fossa-
tis, belfredis, & una Turre; & fecit fieri
unum.

Et eo anno domini Conradus et
Bartholomeus Abriani fuerunt potestates
Cerete.